MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV, D/COLAB,FISCAL, F, DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIOHAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERMAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIQNES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DOHATIVOS
TRANSFEREHCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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10,864,957.91
3,363,880.50
0.00

0.00
4,399,371.70
1,516,645.64
1,585,060.07
0.00

135,946,314.11
135,946,314,11
0.00

10,085.33
10, 085,33
0.00
0,00
0.00
0.00

146,821,357.35

48,693, 632.19
21,262,452,96
5,226,915.18
22,204,264.05

13,834, 655,37
1,433,115.53
391,771.22
291,273.00
11,710, 495.62
0.00

0.00

0.00

8,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

11,528,576.60
3,109,062.00
0.00

0.00
5,725,085.03
2,430,165.57
264,264.00
0.00

183,314,218.20
183,314,218.20
0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

194,842,794.80

75,410, 098.25
25,712,410.49
9,810,1186,36
39,887,569.40

18,108,686.15
5,298,198,05
80,000.00
0.00
12,722,288.10
0.00

0.00

0.00

8,200.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE XIUTETELCC PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00
COSTO POR COBERTURAS Q.00 6.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,613,382,22 13,642,212,45
ESTIMACIONES, DEPRECTACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 3,613,382,22 13,642,212.45
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIQNES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0,00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 57,954,714.40 106,313,948.75
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 57,954,714.40 106,313,948,75
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 124,096,384.18 213,474,945.60
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) «.uvuvevrnouinnnensennnnennnnnnnnns SRR e 22,724,973,17 -18,632,150.80
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" decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, \-.-u"'-‘* Iu-'

OBERTO COROHA
TESQ

ESORERIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO FUNICIPAL
XIUTETELCO, PUE.
20265-2027

. DANIEL BEATRIZ MARTINEZ
CONTRALOR MUNICIPAL

. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
KIUTETELCO, PUE.
2025-2021
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