

MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	10,864,957.91	11,528,576.60
IMPUESTOS	3,363,880.50	3,109,062.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	4,399,371.70	5,725,085.03
PRODUCTOS	1,516,645.64	2,430,165.57
APROVECHAMIENTOS	1,585,060.07	264,264.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	135,946,314.11	183,314,218.20
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	135,946,314.11	183,314,218.20
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIENAS Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	10,085.33	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	10,085.33	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	146,821,357.35	194,842,794.80
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	48,693,632.19	75,410,098.25
SERVICIOS PERSONALES	21,262,452.96	25,712,410.49
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,226,915.18	9,810,118.36
SERVICIOS GENERALES	22,204,264.05	39,887,569.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	13,834,655.37	18,108,686.15
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	1,433,115.53	5,298,198.05
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	391,771.22	80,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIENAS	291,273.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	11,710,495.62	12,722,288.10
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	8,000.00	8,200.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	3,613,382.22	13,642,212.45
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	3,613,382.22	13,642,212.45
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	57,954,714.40	106,313,948.75
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	57,954,714.40	106,313,948.75
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	124,096,384.18	213,474,945.60
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	22,724,973.17	-18,632,150.80



En proceso de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
XIUTETELCO, PUE.
FIRMA: MIGUEL ALCIDES BALTAZAR
PRESIDENTE MUNICIPAL



CONTRALORÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
XIUTETELCO, PUE.
2025-2027

C. DANIEL BEATRIZ MARTÍNEZ
CONTRALOR MUNICIPAL



TESORERÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
XIUTETELCO, PUE.
2025-2027